
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
Întocmit/Redactat: Fâsan Mihail 
Nr. pagini: 1, Nr. exemplare: 3 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN VRANCEA 

 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

NAȚIONALE 

DECIZIA NR. 1341 din28.08.2019 
privind completarea, la cerere, a  normei didactice, pe perioadă 

determinată în altă unitate de învăţământ, în anul şcolar 2019-2020 

 a domnului/doamnei BOBOC I.  DOINA 

 

Prof. Dorin CRISTEA, inspector şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Vrancea, numit 

prin OMEN nr. 5265/8.10.2018, în calitate de reprezentant legal al Inspectoratului Școlar Județean Vrancea, 

unitate cu personalitate juridică, cu sediul în Focșani, str. Dornei nr. 5, Județul Vrancea, având în vedere: 

 În temeiul prevederilor art. 95 alin. (1) lit. l)-n), art. 247, 248, 254 alin. (1), (2), (4)-

(7), art. 262 alin. (1)-(3) şi art. 263 alin. (1) şi (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 4,  8 alin (3) și (4), art. 12 alin ( 6) și (7) , art. 

19,25, 26, 27, 33 și 104 din Metodologia privind mobilitatea personalului didactic  din învățământul 

preuniversitar în anul şcolar 2019-2020 şi prevederile Calendarului privind mobilitatea personalului 

didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2019-2020, aprobate prin 

O.M.E.N. nr. 5460/2018, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În baza hotărârii comisiei pentru mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar constituite la nivelul inspectoratului şcolar privind soluționarea 

cererilor de completare de normă didactică a personalului didactic de predare titular în ședința de 

repartizare organizată de inspectoratul şcolar în data de 22.08.2019; 

 Conform prevederilor art. 7 din Regulamentul-cadru privind organizarea şi 

funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului şcolar, anexa nr. 1 la Regulamentul-

cadru de organizare şi funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 

5530/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DECIDE: 

 
Art. 1. În anul şcolar 2019-2020, doamnei/domnului BOBOC I. DOINA cadru didactic titular pe 

catedra de LIMBA ENGLEZA cu predare în Limba română de la COLEGIUL TEHNIC "EDMOND 

NICOLAU" FOCSANI  nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, având în încadrare un număr de 

14 ore/săpt., i se completează, la cerere, norma didactică de predare-învăţare-evaluare pe catedra de LIMBA 

ENGLEZA cu predare în Limba română de la COLEGIUL NATIONAL PEDAGOGIC "SPIRU 

HARET" FOCSANI, nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, cu un număr de 8, cod post 2071. 

Art. 2. Inspectorul școlar pentru managementul resurselor umane și conducerile unităților de învăţământ 

nominalizate la art. 1 duc la îndeplinire prezenta decizie. 

Art. 3. Prezenta decizie se transmite persoanei în cauză şi unităților de învăţământ nominalizate la art. 1. 

 

INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL,           INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL ADJUNCT 

         Prof. Dorin CRISTEA                  prof. Aurel ȘELARU 

 

 

 

INSPECTOR ŞCOLAR MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE 

Prof. Mihail FÂSAN 

                               

                                                                                                         AVIZAT OFICIUL JURIDIC, 

                                                                                                            Dorina BĂNCILĂ 



 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
Întocmit/Redactat: Fâsan Mihail 
Nr. pagini: 1, Nr. exemplare: 3 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN VRANCEA 

 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

NAȚIONALE 

DECIZIA NR. 1342 din28.08.2019 
privind completarea, la cerere, a  normei didactice, pe perioadă 

determinată în altă unitate de învăţământ, în anul şcolar 2019-2020 

 a domnului/doamnei BOCU A.  LUCICA 

 

Prof. Dorin CRISTEA, inspector şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Vrancea, numit 

prin OMEN nr. 5265/8.10.2018, în calitate de reprezentant legal al Inspectoratului Școlar Județean Vrancea, 

unitate cu personalitate juridică, cu sediul în Focșani, str. Dornei nr. 5, Județul Vrancea, având în vedere: 

 În temeiul prevederilor art. 95 alin. (1) lit. l)-n), art. 247, 248, 254 alin. (1), (2), (4)-

(7), art. 262 alin. (1)-(3) şi art. 263 alin. (1) şi (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 4,  8 alin (3) și (4), art. 12 alin ( 6) și (7) , art. 

19,25, 26, 27, 33 și 104 din Metodologia privind mobilitatea personalului didactic  din învățământul 

preuniversitar în anul şcolar 2019-2020 şi prevederile Calendarului privind mobilitatea personalului 

didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2019-2020, aprobate prin 

O.M.E.N. nr. 5460/2018, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În baza hotărârii comisiei pentru mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar constituite la nivelul inspectoratului şcolar privind soluționarea 

cererilor de completare de normă didactică a personalului didactic de predare titular în ședința de 

repartizare organizată de inspectoratul şcolar în data de 22.08.2019; 

 Conform prevederilor art. 7 din Regulamentul-cadru privind organizarea şi 

funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului şcolar, anexa nr. 1 la Regulamentul-

cadru de organizare şi funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 

5530/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DECIDE: 

 
Art. 1. În anul şcolar 2019-2020, doamnei/domnului BOCU A. LUCICA cadru didactic titular pe 

catedra de LIMBA FRANCEZA cu predare în Limba română de la COLEGIUL TEHNIC AUTO 

"TRAIAN VUIA" FOCSANI  nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, având în încadrare un 

număr de 14 ore/săpt., i se completează, la cerere, norma didactică de predare-învăţare-evaluare pe catedra 

de LIMBA FRANCEZA cu predare în Limba română de la SCOALA GIMNAZIALA "ION BASGAN" 

FOCSANI, nivelul de învăţământ GIMNAZIAL, mediul URBAN, cu un număr de 4, cod post 1758. 

Art. 2. Inspectorul școlar pentru managementul resurselor umane și conducerile unităților de învăţământ 

nominalizate la art. 1 duc la îndeplinire prezenta decizie. 

Art. 3. Prezenta decizie se transmite persoanei în cauză şi unităților de învăţământ nominalizate la art. 1. 

 

INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL,           INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL ADJUNCT 

         Prof. Dorin CRISTEA                  prof. Aurel ȘELARU 

 

 

 

INSPECTOR ŞCOLAR MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE 

Prof. Mihail FÂSAN 

                               

                                                                                                         AVIZAT OFICIUL JURIDIC, 

                                                                                                            Dorina BĂNCILĂ 



 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
Întocmit/Redactat: Fâsan Mihail 
Nr. pagini: 1, Nr. exemplare: 3 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN VRANCEA 

 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

NAȚIONALE 

DECIZIA NR. 1343 din28.08.2019 
privind completarea, la cerere, a  normei didactice, pe perioadă 

determinată în altă unitate de învăţământ, în anul şcolar 2019-2020 

 a domnului/doamnei BUNEA C.  IULIANA - GEORGETA 

 

Prof. Dorin CRISTEA, inspector şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Vrancea, numit 

prin OMEN nr. 5265/8.10.2018, în calitate de reprezentant legal al Inspectoratului Școlar Județean Vrancea, 

unitate cu personalitate juridică, cu sediul în Focșani, str. Dornei nr. 5, Județul Vrancea, având în vedere: 

 În temeiul prevederilor art. 95 alin. (1) lit. l)-n), art. 247, 248, 254 alin. (1), (2), (4)-

(7), art. 262 alin. (1)-(3) şi art. 263 alin. (1) şi (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 4,  8 alin (3) și (4), art. 12 alin ( 6) și (7) , art. 

19,25, 26, 27, 33 și 104 din Metodologia privind mobilitatea personalului didactic  din învățământul 

preuniversitar în anul şcolar 2019-2020 şi prevederile Calendarului privind mobilitatea personalului 

didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2019-2020, aprobate prin 

O.M.E.N. nr. 5460/2018, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În baza hotărârii comisiei pentru mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar constituite la nivelul inspectoratului şcolar privind soluționarea 

cererilor de completare de normă didactică a personalului didactic de predare titular în ședința de 

repartizare organizată de inspectoratul şcolar în data de 22.08.2019; 

 Conform prevederilor art. 7 din Regulamentul-cadru privind organizarea şi 

funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului şcolar, anexa nr. 1 la Regulamentul-

cadru de organizare şi funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 

5530/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DECIDE: 

 
Art. 1. În anul şcolar 2019-2020, doamnei/domnului BUNEA C. IULIANA - GEORGETA cadru 

didactic titular pe catedra de PROTECTIA MEDIULUI cu predare în Limba română de la LICEUL 

"SIMION MEHEDINTI" VIDRA  nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, având în încadrare un 

număr de 9 ore/săpt., i se completează, la cerere, norma didactică de predare-învăţare-evaluare pe catedra de 

PROTECTIA MEDIULUI cu predare în Limba română de la LICEUL DE AGRICULTURA SI 

INDUSTRIE ALIMENTARA ODOBESTI, nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, cu un număr 

de 14, cod post 1441. 

Art. 2. Inspectorul școlar pentru managementul resurselor umane și conducerile unităților de învăţământ 

nominalizate la art. 1 duc la îndeplinire prezenta decizie. 

Art. 3. Prezenta decizie se transmite persoanei în cauză şi unităților de învăţământ nominalizate la art. 1. 

 

INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL,           INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL ADJUNCT 

         Prof. Dorin CRISTEA                  prof. Aurel ȘELARU 

 

 

 

INSPECTOR ŞCOLAR MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE 

Prof. Mihail FÂSAN 

                               

                                                                                                         AVIZAT OFICIUL JURIDIC, 

                                                                                                            Dorina BĂNCILĂ 



 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
Întocmit/Redactat: Fâsan Mihail 
Nr. pagini: 1, Nr. exemplare: 3 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN VRANCEA 

 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

NAȚIONALE 

DECIZIA NR. 1344 din28.08.2019 
privind completarea, la cerere, a  normei didactice, pe perioadă 

determinată în altă unitate de învăţământ, în anul şcolar 2019-2020 

 a domnului/doamnei GAVRILĂ G.  CORALIA 

 

Prof. Dorin CRISTEA, inspector şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Vrancea, numit 

prin OMEN nr. 5265/8.10.2018, în calitate de reprezentant legal al Inspectoratului Școlar Județean Vrancea, 

unitate cu personalitate juridică, cu sediul în Focșani, str. Dornei nr. 5, Județul Vrancea, având în vedere: 

 În temeiul prevederilor art. 95 alin. (1) lit. l)-n), art. 247, 248, 254 alin. (1), (2), (4)-

(7), art. 262 alin. (1)-(3) şi art. 263 alin. (1) şi (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 4,  8 alin (3) și (4), art. 12 alin ( 6) și (7) , art. 

19,25, 26, 27, 33 și 104 din Metodologia privind mobilitatea personalului didactic  din învățământul 

preuniversitar în anul şcolar 2019-2020 şi prevederile Calendarului privind mobilitatea personalului 

didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2019-2020, aprobate prin 

O.M.E.N. nr. 5460/2018, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În baza hotărârii comisiei pentru mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar constituite la nivelul inspectoratului şcolar privind soluționarea 

cererilor de completare de normă didactică a personalului didactic de predare titular în ședința de 

repartizare organizată de inspectoratul şcolar în data de 22.08.2019; 

 Conform prevederilor art. 7 din Regulamentul-cadru privind organizarea şi 

funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului şcolar, anexa nr. 1 la Regulamentul-

cadru de organizare şi funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 

5530/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DECIDE: 

 
Art. 1. În anul şcolar 2019-2020, doamnei/domnului GAVRILĂ G. CORALIA cadru didactic titular pe 

catedra de LIMBA FRANCEZA cu predare în Limba română de la COLEGIUL TEHNIC "ION 

MINCU" FOCSANI  nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, având în încadrare un număr de 14 

ore/săpt., i se completează, la cerere, norma didactică de predare-învăţare-evaluare pe catedra de LIMBA 

FRANCEZA cu predare în Limba română de la LICEUL CU PROGRAM SPORTIV FOCSANI, nivelul 

de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, cu un număr de 6, cod post 1696. 

Art. 2. Inspectorul școlar pentru managementul resurselor umane și conducerile unităților de învăţământ 

nominalizate la art. 1 duc la îndeplinire prezenta decizie. 

Art. 3. Prezenta decizie se transmite persoanei în cauză şi unităților de învăţământ nominalizate la art. 1. 

 

INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL,           INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL ADJUNCT 

         Prof. Dorin CRISTEA                  prof. Aurel ȘELARU 

 

 

 

INSPECTOR ŞCOLAR MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE 

Prof. Mihail FÂSAN 

                               

                                                                                                         AVIZAT OFICIUL JURIDIC, 

                                                                                                            Dorina BĂNCILĂ 



 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
Întocmit/Redactat: Fâsan Mihail 
Nr. pagini: 1, Nr. exemplare: 3 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN VRANCEA 

 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

NAȚIONALE 

DECIZIA NR. 1345 din28.08.2019 
privind completarea, la cerere, a  normei didactice, pe perioadă 

determinată în altă unitate de învăţământ, în anul şcolar 2019-2020 

 a domnului/doamnei IORGA N.  CĂTĂLIN MUGUR 

 

Prof. Dorin CRISTEA, inspector şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Vrancea, numit 

prin OMEN nr. 5265/8.10.2018, în calitate de reprezentant legal al Inspectoratului Școlar Județean Vrancea, 

unitate cu personalitate juridică, cu sediul în Focșani, str. Dornei nr. 5, Județul Vrancea, având în vedere: 

 În temeiul prevederilor art. 95 alin. (1) lit. l)-n), art. 247, 248, 254 alin. (1), (2), (4)-

(7), art. 262 alin. (1)-(3) şi art. 263 alin. (1) şi (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 4,  8 alin (3) și (4), art. 12 alin ( 6) și (7) , art. 

19,25, 26, 27, 33 și 104 din Metodologia privind mobilitatea personalului didactic  din învățământul 

preuniversitar în anul şcolar 2019-2020 şi prevederile Calendarului privind mobilitatea personalului 

didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2019-2020, aprobate prin 

O.M.E.N. nr. 5460/2018, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În baza hotărârii comisiei pentru mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar constituite la nivelul inspectoratului şcolar privind soluționarea 

cererilor de completare de normă didactică a personalului didactic de predare titular în ședința de 

repartizare organizată de inspectoratul şcolar în data de 22.08.2019; 

 Conform prevederilor art. 7 din Regulamentul-cadru privind organizarea şi 

funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului şcolar, anexa nr. 1 la Regulamentul-

cadru de organizare şi funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 

5530/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DECIDE: 

 
Art. 1. În anul şcolar 2019-2020, doamnei/domnului IORGA N. CĂTĂLIN MUGUR cadru didactic 

titular pe catedra de GEOGRAFIE cu predare în Limba română de la COLEGIUL TEHNIC "EDMOND 

NICOLAU" FOCSANI  nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, având în încadrare un număr de 

15 ore/săpt., i se completează, la cerere, norma didactică de predare-învăţare-evaluare pe catedra de 

MATEMATICA cu predare în Limba română de la LICEUL CU PROGRAM SPORTIV FOCSANI, 

nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, cu un număr de 3, cod post 1998. 

Art. 2. Inspectorul școlar pentru managementul resurselor umane și conducerile unităților de învăţământ 

nominalizate la art. 1 duc la îndeplinire prezenta decizie. 

Art. 3. Prezenta decizie se transmite persoanei în cauză şi unităților de învăţământ nominalizate la art. 1. 

 

INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL,           INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL ADJUNCT 

         Prof. Dorin CRISTEA                  prof. Aurel ȘELARU 

 

 

 

INSPECTOR ŞCOLAR MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE 

Prof. Mihail FÂSAN 

                               

                                                                                                         AVIZAT OFICIUL JURIDIC, 

                                                                                                            Dorina BĂNCILĂ 

DECIZIA NR. 1346 din28.08.2019 



 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
Întocmit/Redactat: Fâsan Mihail 
Nr. pagini: 1, Nr. exemplare: 3 
 
 

INSPECTORATUL ŞCOLAR 

JUDEŢEAN VRANCEA 

 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

NAȚIONALE 

privind completarea, la cerere, a  normei didactice, pe perioadă 

determinată în altă unitate de învăţământ, în anul şcolar 2019-2020 

 a domnului/doamnei ZBARCIOG N.  JAN 

 

Prof. Dorin CRISTEA, inspector şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Vrancea, numit 

prin OMEN nr. 5265/8.10.2018, în calitate de reprezentant legal al Inspectoratului Școlar Județean Vrancea, 

unitate cu personalitate juridică, cu sediul în Focșani, str. Dornei nr. 5, Județul Vrancea, având în vedere: 

 În temeiul prevederilor art. 95 alin. (1) lit. l)-n), art. 247, 248, 254 alin. (1), (2), (4)-

(7), art. 262 alin. (1)-(3) şi art. 263 alin. (1) şi (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 4,  8 alin (3) și (4), art. 12 alin ( 6) și (7) , art. 

19,25, 26, 27, 33 și 104 din Metodologia privind mobilitatea personalului didactic  din învățământul 

preuniversitar în anul şcolar 2019-2020 şi prevederile Calendarului privind mobilitatea personalului 

didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2019-2020, aprobate prin 

O.M.E.N. nr. 5460/2018, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În baza hotărârii comisiei pentru mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar constituite la nivelul inspectoratului şcolar privind soluționarea 

cererilor de completare de normă didactică a personalului didactic de predare titular în ședința de 

repartizare organizată de inspectoratul şcolar în data de 22.08.2019; 

 Conform prevederilor art. 7 din Regulamentul-cadru privind organizarea şi 

funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului şcolar, anexa nr. 1 la Regulamentul-

cadru de organizare şi funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 

5530/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DECIDE: 

 
Art. 1. În anul şcolar 2019-2020, doamnei/domnului ZBARCIOG N. JAN cadru didactic titular pe 

catedra de ELECTRONICA SI AUTOMATIZARI / ELECTRONICA SI AUTOMATIZARI cu predare 

în Limba română de la COLEGIUL TEHNIC "ION MINCU" FOCSANI  nivelul de învăţământ 

LICEAL, mediul URBAN, având în încadrare un număr de 11 ore/săpt., i se completează, la cerere, norma 

didactică de predare-învăţare-evaluare pe catedra de ELECTROTEHNICA, ELECTROMECANICA / 

ELECTROMECANICA cu predare în Limba română de la COLEGIUL TEHNIC "EDMOND 

NICOLAU" FOCSANI, nivelul de învăţământ LICEAL, mediul URBAN, cu un număr de 7, cod post 

1210. 

Art. 2. Inspectorul școlar pentru managementul resurselor umane și conducerile unităților de învăţământ 

nominalizate la art. 1 duc la îndeplinire prezenta decizie. 

Art. 3. Prezenta decizie se transmite persoanei în cauză şi unităților de învăţământ nominalizate la art. 1. 

 

INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL,           INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL ADJUNCT 

         Prof. Dorin CRISTEA                  prof. Aurel ȘELARU 

 

 

 

INSPECTOR ŞCOLAR MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE 

Prof. Mihail FÂSAN 

                                                                                                                     AVIZAT OFICIUL JURIDIC, 

                                                                                                            Dorina BĂNCILĂ  


